REPUBLIKA E SHQIP_ERISE

BASHKIA GRAMSH
NJIESTA PERGIEGIESE L BURIMEVE NJEREZORE
Nrb £y .prot. Gramsh, mé 16.02.2026

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE,
NGRITJE NE DETYRI
OSE PRANIM NGA JASUTE SHERBIMIT CIVIL
KATEGORIA E ULET DREJTUESE
(PERGIEGJES SEKTORL)
Lloji i diplomés, “ EKONOMIK/AURIDIK ™
Niveli minimal i diplomgs. "MASTER SHEKENCOR"

Né zbatim t& Ligjit nr.152/2013, daté 30.05.2013 “Pér népunésin civil”, Kreu TV “pranimi né
shérbimin civil” neni 21, neni 22, Kreu V “lévizja paralele dhe ngritja né detyrg” neni 25;
Vendimit t& Késhillit &8 Ministrave nr,243, daté 18032015 “Tér pranimin, lévizjen paralele,
periudhén e provés dhe emérimin né kategoring ekvekutive” (i ndryshuar) Kreu Il dhe Kreu VII;
YVendimit t& K&shillit t& Ministrave nr.351, datg 11.05.2016 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin ¢
pozicioneve t& punés né Institutcionet € Administratés Shtetérore dhe Institucionct ¢ Pavarura
(ndryshuar VKM nr.305, daté 05.04.2017); Vendimin nr. 8 daté 12.02.2026 "Pér miratimin ¢ planit
vielor & pranimeve né shérbimin civil pér vitin 2026", Urdhérit nr. 66 daté 12.02.2026 “Pér
shpallje vendesh te lira pune ne Administraten e Bashkise Gramsh”, te Kryetarit te Bashkise,
Mjésia & Menaxhimit 1€ Burimeve Njerézore n€ Bashking Gramsh shpall procedurat e [8vizjes
paralele dhe pranimit né shérbimin civil, né kategoring e ulét drejtuese pér grupin e pozicioneve:

1. Pérgjegjés i Sektorit t& Auditit té Brendshém, kategoria [11-3;

Pozicionet mé sipér, w afrohen fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim 1€ procedurés sé lévizjes
paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato jané té viefshme pér konkurimin népérmjet

procedurés s¢ ngriljes né delyré pér kategoring ekzekutive ose pranim nga jashté shérbimil civil..

PER TE DYJA PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, NGRITJE NE DETYRE )
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE!

Afati pér dorézimin ¢ dokumentave pér

25.02.2025

LEVIZJE PARALELE:

Adresa: Sheshi * Eamber Dermmyshi™ Bulevardi "10 Karriba™ Tel Fax0513 2 2272 E-mailbashkia gramshid bashkiagramsh gov.al




Afati pér dorézimin ¢ dokumentave pér

NGRITJE NIt DETYRI: 02032026

Afati pér dorézimin e dokumentave pér

PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL 02-03-2026

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionet si mésipér tshté:

I, Pérgjegjis i Auditimit t& Brendshém:

Pérgjegiési i Auditit 8shté pErejegjés pér planifikimin, organizimin dhe mbik&qyrjen e proceseve (&
auditimit t& brendshém me géllim sigurimin e p&rputhshmérisé me legjislacionin né fuqi, politikat e
brendshme t& bashkisg dhe standardet profesionale t& auditimit. Kontrollon perdorimin e fondeve
buxhetore si dhe ato nga t& ardhurat e Bashkisé dhe t& sekloréve (& (jer (& brendsh&m t¢ saj Harton
planin vjctor t& auditimit bazuar né analizén e riskut. Organizon dhe drejton misionet e auditimit ng
departamente t& ndryshme. Vler€éson sistemet ¢ kontrollit t& brendsh&m dhe menaxhimin e riskul.
Siguron prputhshméring me politikat e bashkise dhe legjislacionin pérkat€s. Pérgatit raporte t¢
detajuara auditimi dhe i paraget ato tek Kryetari i Bashkisé. Mban procesverbal, aktverifikim,
aktkontroll, sipas rregullave t& ptreaktuara né aktet ligjore pér kété fushé, duke njoftuar né moment
eprorél, Jep rekomandime pér pérmirgsimin e proceseve dhe kontrollil 18 brendshém. Ndjek zbatimin
¢ reckomandimeve t& dhéna nga auditimel e méparshme. Trajnon dhe mbéshtet stafin e auditimit,
Sektori i Auditit te Brendshem ka per gellim t& kryejé veprimtarine e auditimit n€ ményré (& pavarur,
duke u udhghequr nga interesi publik, pér & forcuar besimin né ndershméring, paandsingé dhe
ctektivitetin ¢ shérbimit.

_ LEVIZJA PARALELE

Kang 1& drejté t¢ aplikojng p&r kétg proceduré vetdm népunésit civil 1@ s¢ nj¢jtés kategori (nivel i

ulét drejtues), né té gjitha insitucionet pjesg e shérbimit civil.

nKUSl['I‘Ii!T PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET ¥, VECANTA

Kandidatét duhet tié plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:
1. T& jetd népunés civil i konfirmuar, brenda t& njéjtés kategorie (pérgjegjés) pér (& cilén
aplikon, né cdo institucion t& shérbimit civil;
2, Té mos keté masé disiplinore né fugi;

3. TE ket t€ paktén viergsimin e fundit “miré” apo “shumé mird”;
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4. T¢ plotésojé kriteret e vecanta (& péreaktuara né shpalljen pér konkurim;

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

I. 1€ zotérojng diplomé (& nivelit MASTER SHEKENCOR-ng shkencat Ekonomike/ Juridike
dhe ¢do diplomé tjctér e integruar e nivelit & dyl&;

2. Drejluesi i njésisé sé auditimit t& brendshém duhet (& keté pérvojé pune 5 vjct n€ profesion,
nga té cilat jo mé pak se 3 vjet né fushén ¢ auditimit, dhe t& jet€ i certifikuar si “Auditues i
brendsh&m né sektorin publik.

3. Njohja ¢ njé gjuhe t& vendeve 1& BE-sé pérbén avantazh;

W DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI 1 DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojng duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshtéq:

[. Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant;

2. Jetdshkrim (CV) i plotésuar detyrimisht me t& dhénat si adres# e-mail dhe adresén ¢ sakté
t¢ vendbanimit;

3. Fotokopje (& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor) shog&ruar me listén ¢ notave (e
notcrizuar). Pér diplomat e marrh jasht& Republikés s¢ Shqipérisé té pércillet njehsimi nga
Ministria ¢ Arsimit dhe e Sportit;

4, Déshming e statusit (& népunésit civil;

5. Fotokopje (& librezés sé punés (t& gjitha fagel g vérietojng ekspericncén né pung);

6. Fotokopje t& letérmjoltimit (1D),

7. Veértetim t€ gjendjes shéndetésore;

8. Vetédeklarim 18 gjendjes gjyqésore;

9. Vlierésimin ¢ fundit nga eprori direkt;

10. Vértetim nga institucioni qé nuk ka masé disiplinore ng fuqi;

Il. Cdo dokumentacion tjetér & vérleton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet
pozitive apo & (jera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti prané Zyrés sé Protokoll-Arkivit
iué Bashkiné Gramsh, renda dates 25.02. 2026

' “ REZULTATET PR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 27.02.2026 , Njésia e Menaxhimit & Burimeve Njerézore do t€ shpallg né stendén ¢
njoftimeve né ambicntet ¢ jashtme t& Bashkisé, n& portalin “Shérbimi Kombé€tar i Pungsimit” dhe
né faqen zyrtare t8 bashkisg bashkiagramsh.gov.al, listén e kandidatéve qé plotésojngé kushtet e
lévizjes paralele dhe kérkesat e posagme, si dhe datén, vendin dhe orén ¢ sakté ku do t€
zhvillohct-intervista,

N t& njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e l&vizjes paralele dhe kérkesat ¢ posagme
do (& njoltohen individualisht ngasnjésia e menaxhimit t& burimeve njerézore t€ institucionit ku
ndodhet pozicioni pér t& cilin ju déshironi t& aplikoni, pér shkaget ¢ moskualifikimit (népérmjer
adresés sé_e-mail). Kandida@l & cilét rezultojné t& pakualifikuar kang & drejié (& paraqesin
ankesat me shkrim prané njésisé s& Burimeve Njerézore, brenda 3(tre) ditéve nga data e njollimit
individual.
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1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TR
s ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do (€ vlerésohen né lidhje me njohurité ¢ pérgjithshime dhe specilike sipas prozicioneve
té shpalluara:

a) Njohuritg mbi legjislacionin pér organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore, Ligji
. 13972015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™;

b) Njohurité mbi ligjin nr.152/2013 *“Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né
zhatim t& tij;

¢) Njohurité mbi ligiin nr. 9131, datg 08.09.2003 “Pér rregullat ¢ ctikés né administratén
publike™;

d) Njohurité mbi ligjin nr.7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés (8 Shqipéris&™;

Pérgjegjis i Sektorit t& Auditit t& Brendshém:

a) Rrepulloren ¢ Brendshme t& Bashkisé .

b) -si dhe pyetje té tjera nga specialiteti perkates, Ligji nr,114/2015 *P&r auditimin e
brendshém né scktorin publik™;

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATRVE,

Kandidatét do t& vleré&sohen né lidhje me dokumentacionin ¢ dorézoar;

Kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén (20 pikt), trajnimet apo kualilikimet e lidhura me fushén
(10 pike), si dhe gertifikimin pozitiv (10 piké). Totali i pikéve pér k&t vierésim &shté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohuritg, aft€sité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin ¢ pozicionit t& punés;
b- Eksperiencén e tyre (& méparshme;

¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karricrén.

Totali i pikéve pér kété vierésim &shié 60 piké.

Me shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, melodologjing e shpérndarjes sé pikéve,
ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni n€ Udh&zimin nr. 2, daté 27.03.2015, t&
Departamentit t€ Administratés Publike www.dap.gov.al

hitp:/www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE T KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim té vlerésimit t¢ kandidatéve, Bashkia Gramsh do 18 shpall fituesin né fagen

zyrtare t& saj, dhe n# portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit’mé date 09.03.2026. Te
giithe kandidatét pjesmarrés né kété progedurg do t€ njoftohen individualisht né ményré
elektronike, pér rezultatet (népérmjel adresés s e-malit).

NGRITJA NiE DETYRE NI KATEGORINE E ULET DREJTUESE
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Vetém né rast se pozicioni i cituar né fillim t€ késaj shpalljeje nuk plotésohet népérmjet progedurés
sé lévizjes paralele, vazhdon progedura e ngritjes né delyré dhe nése as kjo procedure nuk
plotésohet népérmjet progedurés s€ ngritjes né detyré vazhdon progedura  pranim nga jashié
shérbimit civil. Té dyja kéto progedura zhvillohen njékohésisht. Két€ informacion do ta merrni né
fagen e Bashkis¢ Gramsh, Portalin ¢ Shérbimit Kombétar (€ Punésimit dhe stendén e Njoltimeve
né ambientet e jashtme t& Bashkisé, duke filluar nga data 09.03.2026.

Pér kété procedure kandé té drejté (€ aplikojn€ népunésit civilé (€ kalegorisé ekzekulive(specialist)
punésuar né té njéjtin apo institucion tjetér té shé&rbimit civil qé plotésojné kriterct pér ngritje
né delyré si dhe kandidalé (€ (jeré nga jashi€ shérbimil civil gé plot€sojné kushtet dhe kérkesat
e veganta pér vendin e liré

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété procedure kané t& drejté t¢ aplikojné népunés civil & kategorisé ekzekutive (specialist),
& punésuar  né (& njéjlin apo instilucion elér & shérbimil civil g plotgsojng kushtet dhe
kriterete e vecanla pér ngritje né delyré si dhe kandidaté 18 {jeré nga jashté shérbimit civil gg
plotésojng kushtel dhe kérkesat e veganta pér vendin e lirg,
Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér ngritjen né detyré si vijon:

I. Té jeté népunés i konfirmuar (niveli ekzekutiv, specialist) n& cdo institucion t& shérbimit

civil;
2. Té mos keté masé disiplinore né lugi;

3. Té ket# (& pakién vlergsimin e fundit “Mir&" apo “Shumé mirg";

4. Té plotésojé kriteret ¢ veeanta t& péreaktuara né shpalljen pér konkurim;

Kandidatét duhet té plotésojné kérlesat e posagme si vijon:

1. T¢ zotérojné diplomé t& nivelit MASTER SHELENCOR-ng shkencat Ekonomike/ Juridike
dhe ¢do diplomé (jetér e integruar e nivelit & dylé;

2. Drejtuesi i njésisé s& auditimit (& brendshém duhel (& ket& p&rvojé pune 5 vjet né profesion,
nga té cilat jo mé pak sc 3 vjet né fushén ¢ auditimit, dhe t& jeté i certifikuar si “Auditues i

brendshém né sektorin publik.
3. Njohja e nj€ gjuhe (& vendeve 1& BE-sé& pérbén avantazh;

VoI DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatél g aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

1. Jetéshkrim (CV) i plotésuar detyrimisht me t&€ dhénat si adres€ c-mail dhe adresén ¢ sakl@
1& vendbanimil;

2. Fotokopje t& diplomés (pérfshirég edhe diplomén Bachelor) shogéruar me listén ¢ notave (&
noterizuar).Pér diplomat ¢ marra jashtt Republikés s€ Shqipérisé & pércillet njehsimi nga
Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

3. Ditshminé c statusit t& népunésit civil;
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Fotokopje té librezés st punts (t€ gjitha faget q€ vértetojné ckspericneén né puné);
Fotokopje t€ letérnjoftimit (TD);

Vértetim t& pjendjes shéndetésore;

Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

(*do dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vler&simet
pozitive apo L& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

oo =1 Oh Wh

Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejipérsédrejti prané Zyrés sé Protokoll-Arkivit
né Bashking Gramsh, brenda dates 02.03.2026

REZULTATET PiER FAZEN E VERTIFTKIMIT PARAPRAK

Né datén 09.03.2026 |, Njésia e Menaxhimit (& Burimeve Nerézore do t& shpallé né stendén
¢ njottimeve né ambicntet ¢ jashtme t& Bashkis€, ng portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”
dhe né fagen zyrtare (€ bashkis€ bashkiagramsh.gov.al, listén e kandidatéveqé plotésojnié
kushtet e ngritjes né detyré/pranim jashté shérbimit civil dhe kérkesat e posagme, si dhe datén,
vendin dhe orén e sakté ku do té€ zhvillohet testimi me shlirim dhe intervisia.

Né té njéjten daté kandidatét g& nuk i plotésojné kushtet e ngritjes né detyré/pranim jashié
sh&rbimit civil dhe kriteret ¢ vecanta, do t€ njoftohen individualisht nga njésia ¢ menaxhimit té
burimeve njerézore pér shkaqet e moskualifikimit (uépérmjet adresés sé e-mail). Kandidatét &
nuk jant kualifikuar, brenda 5(pesé) ditéve nga data e njoftimit individual, kang t& drejté t€
paragesin ankesat me shkrim prang Njésis€ s€ Burimeve Njerézore.

5 FUSHAT I NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TR CTLAT DO TE
= ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DIHE INTERVISTA

Kandidatét do 1€ vlerésohen né lidhje me:
Kandidatét do (& vlerssohen né lidhje me njohurité ¢ pérgjithshme dhe specitike sipas prozicioncve
téé shpalluara:
¢) Njohurité mbi legjislacionin pér organizimin dhe tunksionimin e qeverisjes vendore, Ligji
nr. 1392015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™;
) Njohuritg mbi ligjin nr.152/2013 “Pé&r népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né
zhatim té& tij;
o) Njohuritg mbi ligjin nr, 9131, datg 08.09.2003 “Pér rregullal e etikés né administralén
publike”;
h} Njohurité mbi ligjin nr. 7961, datg 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés té ‘ihq:peme
Pérgjegjis i Scktorit t& Auditit t&€ Brendshém:
i) Rregulloren ¢ Brendshme € Bashkisé .

j) -si dhe pyelje & Ljera nga specialiteti perkates, Ligji nr,114/2015 *Pér auditimin c
brendshém né sektorin publik™;

Kandidatét gjaté intervistés s¢ strukturuar me gojié do t€ vlerésohen né lidhje me:

a- Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues 1§ punés pér
pozicionet;
b- Lksperiencén e tyre t&€ méparshme;
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[

MIENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Motivimin, aspiratat dhe pritshmérit€ e tyre pér karrierén,

kandidatiét do (€ vlerésohen né lidhje me:

Vlerésimin me shkrim, deri né 40 piké;

Intervistén e strukturuar me gojé q€ konsiston né motivimin, aspiratet dhe pritshmérité ¢ tyre
pir karricrén, deri né 40 piké;

Jetgshkrimin, g& konsiston né vlerésimin ¢ arsimimit, t& pérvojés e t€ trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri né 20 piké;

Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjing e shpémdarjes s& pikéve,
ményrén e logaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015, t&€
Departamentit t& Administratés Publike “www.dap,gov.al”
http:/iwww.dap.gov.al/legjislacioni/udhczime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

DATA E DALJES Si! REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

2.6

Lista e fituesve me mbi 70(shtatédhjeté) piké do té shpallet né datén 01.04.2026

Me fund 18 vler&simit € kandidatéve , njésia ¢ menaxhimit t& burimeve njerézore do t&
shpall fituesin né stendat ¢ informimit publik, prang Bashkisg Gramsh, fagen zyriare (& saj si
dhe né portalin AKPA.

Té gjithé kandidatét q& ‘1P|lk0|l’ll§ pér pmn;cdmcn ¢ ngritjes ne detyre ose pranim nga jashte
sherbimit civil , do t& marrin informacion né fagen e AKPA dhe fagen zyriare le Bashkise
Gramsh, pér fazat e métejshme (& procedures.

- pér dalén e daljes s€ rezultateve t€ verifikimit paraprak,

-« datén, vendin dhe orén ku do t& zhvillohet konkurimi;

Pér t& marg kété inlormacion, kandidatét duhet té vizitojn& né ményré t& vazhducshme
fagen e AKPA dhe faqen zyrtare te Bashkise Gramsh duke fillvar nga data 01.04,2026.
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